ser realocados para outras datas e locais a serem definidos pelas respectivassecretarias de referência deste edital;
13.6 A contratação fica vinculada a existência da seguinte dotação orçamentária: Recurso Próprio no valoranual estimado de R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais) e pelo período de 12 (doze) meses. Asdespesas decorrentes da contratação do objeto deste chamamento correrão à conta da dotação orçamentáriavigente, Fichas nº 367 e 368 Outros Serviços de Terceiro/Pessoa Física e Pessoa Jurídica -Secretaria daCultura, Turismo e Lazer

[...]

MODALIDADE Nº DE AULASPOR SEMANA QTDE DEPROF
QTDE DEAULAMENSAL VALOR MENSAL R$

BALET 13 1 52 2.080,00YOGA/ALONGAMENTO 10 2 40 1.600,00TEATRO 6 2 24 960,00INGLES 44 1 176 1.760,00VIOLA CAIPIRA 01 1 4 160,00FLASHBACK (ADULTO) 02 2 08 320,00VALOR TOTAL MENSALR$ 6.880,00 (SEIS MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS)
VALOR TOTAL ANUALR$ 82.500,00 (OITENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS )

*** valor por aula R$ 40,00 (quarenta) reais.
15.3 - Fica estabelecido que o município de Elias Fausto-SP fica isento de quaisquer obrigações relativas àsdespesas adicionais de caráter pessoal, como diárias, alimentação, transporte, obrigações trabalhistas entreoutras, referente à execução dos eventos/oficinas contratadas;